ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь

04 марта 2022 г. №73

О признании утратившими
силу некоторых постановлений
Губернатора Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления Губернатора Ставро
польского края по перечню согласно приложению к настоящему постанов
лению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

УТВЕРЖДЕН

марта 2022 г. № 73

ПЕРЕЧЕНЬ

утративших силу постановлений Губернатора Ставропольского края

1. Постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г.
№ 119 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского
края».

2. Постановление Губернатора Ставропольского края от 10 июня 2020 г.
№ 245 «О внесении изменения в постановление Губернатора Ставропольского
края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных меро
приятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфек
ции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

3. Постановление Губернатора Ставропольского края от 18 июня 2020 г.
№ 251 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского
края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных меро
приятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфек
ции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

4. Постановление Губернатора Ставропольского края от 26 июня 2020 г.
№ 269 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского
края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных меро
приятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфек
ции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

5. Постановление Губернатора Ставропольского края от 09 июля 2020 г.
№ 286 «О внесении изменения в подпункт 6.3 постановления Губернатора
Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничитель
ных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коро
навирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

6. Пункт 2 изменений, внесенных в некоторые постановления Губерна
тора Ставропольского края по вопросам снижения рисков распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Ставрополь
ского края, утвержденных постановлением Губернатора Ставропольского
края от 21 июля 2021 г. № 298.

2

7. Постановление Губернатора Ставропольского края от 30 июля 2020 г.
№ 317 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского
края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных меро
приятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфек
ции COV1D-2019 на территории Ставропольского края».

8. Постановление Губернатора Ставропольского края от 31 июля 2020 г.
№ 319 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского
края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных меро
приятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфек
ции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

9. Постановление Губернатора Ставропольского края от 06 авгу
ста 2020 г. № 326 «О внесении изменений в постановление Губернатора Став
ропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и
иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирус
ной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

10. Постановление Губернатора Ставропольского края от 20 авгу
ста 2020 г. № 349 «О внесении изменений в пункт 6 постановления Губерна
тора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничи
тельных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой ко
ронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

11. Постановление Губернатора Ставропольского края от 24 авгу
ста 2020 г. № 356 «О внесении изменений в постановление Губернатора Став
ропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и
иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирус
ной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

12. Постановление Губернатора Ставропольского края от 31 авгу
ста 2020 г. № 367 «О внесении изменений в постановление Губернатора Став
ропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и
иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирус
ной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

13. Постановление Губернатора Ставропольского края от 02 сен
тября 2020 г. № 374 «О внесении изменений в пункты 2 и 6 постановления
Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе
ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения
новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставрополь
ского края».

3

14. Постановление Губернатора Ставропольского края от 15 ок
тября 2020 г. № 432 «О внесении изменения в постановление Губернатора
Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничитель
ных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коро-
навирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

15. Постановление Губернатора Ставропольского края от 23 ок
тября 2020 г. № 442 «О внесении изменений в постановление Губернатора
Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничитель
ных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коро-
навирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

16. Постановление Губернатора Ставропольского края от 30 ок
тября 2020 г. № 452 «О внесении изменений в постановление Губернатора
Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничитель
ных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коро-
навирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

17. Постановление Губернатора Ставропольского края от 03 но
ября 2020 г. № 458 «О внесении изменений в постановление Губернатора
Ставропольского края от 26 марта 2020 г. Xs 119 «О комплексе ограничитель
ных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коро-
навирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

18. Постановление Губернатора Ставропольского края от 12 но
ября 2020 г. № 474 «О внесении изменений в постановление Губернатора
Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничитель
ных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коро-
навирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

19. Постановление Губернатора Ставропольского края от 26 но
ября 2020 г. № 490 «О внесении изменений в постановление Губернатора
Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничитель
ных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коро-
навирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

20. Постановление Губернатора Ставропольского края от 08 де
кабря 2020 г. № 522 «О внесении изменения в пункт 91 постановления Губер
натора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограни
чительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского
края».

4

21. Постановление Губернатора Ставропольского края от 11 де
кабря 2020 г. № 532 «О внесении изменений в пункты 15 и 16 постановления
Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе
ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения
новой коронавирусной инфекции COV1D-2019 на территории Ставрополь
ского края».

22. Постановление Губернатора Ставропольского края от 15 ян
варя 2021 г. № 8 «О внесении изменений в постановление Губернатора Став
ропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и
иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирус
ной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

23. Постановление Губернатора Ставропольского края от 29 ян
варя 2021 г. № 24 «О внесении изменений в постановление Губернатора Став
ропольского края от 26 марта 2020 г. №119 «О комплексе ограничительных и
иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирус
ной инфекции COVTD-2019 на территории Ставропольского края».

24. Постановление Губернатора Ставропольского края от 04 фев
раля 2021 г. № 30 «О внесении изменений в пункты 15 и 16 постановления Гу
бернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе огра
ничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения но
вой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского
края».

25. Постановление Губернатора Ставропольского края от 12 фев
раля 2021 г. № 61 «О внесении изменений в пункт 2 постановления Губерна
тора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничи
тельных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой ко
ронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

26. Постановление Губернатора Ставропольского края от 02 мар
та 2021 г. № 86 «О внесении изменений в пункт 2 постановления Губернатора
Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничитель
ных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коро
навирусной инфекции COVED-2019 на территории Ставропольского края».

27. Постановление Губернатора Ставропольского края от 02 мар
та 2021 г. № 87 «О внесении изменений в постановление Губернатора Став
ропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и

5

иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирус-
ной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

28. Постановление Губернатора Ставропольского края от 02 мар
та 2021 г. № 88 «О внесении изменения в подпункт 2.1 постановления Губер
натора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограни
чительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского
края».

29. Постановление Губернатора Ставропольского края от 03 мар
та 2021 г. № 90 «О внесении изменений в подпункты 2.1.1 и 2!.2 постановле
ния Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О ком
плексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распро
странения новой коронавирусной инфекции COYID-2019 на территории Став
ропольского края».

30. Постановление Губернатора Ставропольского края от 03 мар
та 2021 г. № 91 «О внесении изменения в подпункт 2.1 постановления Губер
натора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограни
чительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского
края».

31. Постановление Губернатора Ставропольского края от 15 ап
реля 2021 г. № 170 «О внесении изменений в пункт 6 постановления Губерна
тора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничи
тельных ииных мероприятий по снижению рисков распространения новой ко
ронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

32. Постановление Губернатора Ставропольского края от 29 ап
реля 2021 г. № 186 «О внесении изменений в пункт 2 постановления Губерна
тора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничи
тельных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой ко
ронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

33. Постановление Губернатора Ставропольского края от 21 мая 2021 г.
№ 208 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского
края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных меро
приятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфек
ции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

6

34; Постановление Губернатора Ставропольского края от 28 мая 2021 г.
№ 230 «О внесении изменения в постановление Губернатора Ставропольского
края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных меро
приятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфек
ции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

35. Постановление Губернатора Ставропольского края
от 22 июня 2021 г. № 262 «О внесении изменений в постановление Губерна
тора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничи
тельных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой ко
ронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

36. Постановление Губернатора Ставропольского края
от 28 июля 2021 г. № 309 «О внесении изменения в постановление Губерна
тора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничи
тельных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой ко
ронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края».

37. Постановление Губернатора Ставропольского края от 02 авгу
ста 2021 г. № 315 «О внесении изменения в подпункт 2.4 постановления Гу
бернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе огра
ничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения но
вой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского
края».

38. Постановление Губернатора Ставропольского края от 01 сен
тября 2021 г. № 358 «О внесении изменений в подпункты 2.4.1 и 2х2  поста
новления Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. 119 «О ком
плексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распро
странения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Став
ропольского края».

39. Постановление Губернатора Ставропольского края от 06 сен
тября 2021 г. № 371 «О внесении изменений в подпункты 2.1.1 и 2’.2 поста
новления Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119
«О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на террито
рии Ставропольского края».

40. Постановление Губернатора Ставропольского края от 13 сен
тября 2021 г. № 375 «О внесении изменений в постановление Губернатора

7

Ставропольского края от 26  марта 2020 г . № 119 «О  комплексе ограничитель
ны х и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коро-
навирусной инфекции CO VID -2019 на территории Ставропольского края».

41. Постановление Губернатора Ставропольского края от 29  сен
тября 2021 г. № 4 1 0  «О  некоторых мерах по предупреждению распростране
ния новой коронавирусной инфекции CO V ID -2019 на территории Ставрополь-
скогокрая».

42. Постановление Губернатора Ставропольского края от 18 ок
тября 2021 г. № 42 8  «О внесении изменений в  постановление Губернатора
Ставропольского края от 2 6  марта 2020 г . № 119 «О  комплексе ограничитель
ны х и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коро
навирусной инфекции CO VID -2019 на территории Ставропольского края».

43. Постановление Губернатора Ставропольского края от 26 ок
тября 2021 г. №  4 5 2  «О внесении изменений в  постановление Губернатора
Ставропольского края от 26  марта 2020 г. № 119 «О  комплексе ограничитель
ных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коро
навирусной инфекции CO VID -2019 на территории Ставропольского края».

44. Постановление Губернатора Ставропольского края от 09 но
ября 2021 г. № 48 7  «О  внесении изменения в  пункт 9 1 постановления Губерна
тора Ставропольского края от 26  марта 2020 г. № 119 «О  комплексе ограничи
тельных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой ко
ронавирусной инфекции CO VID -2019 на территории Ставропольского края».

45. Постановление Губернатора Ставропольского края от 07 де
кабря 2021 г. № 535 «О  внесении изменений в  постановление Губернатора
Ставропольского края от 26  марта 2020 г. № 119 «О  комплексе ограничитель
ных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коро
навирусной инфекции CO VID -2019 на территории Ставропольского края».

46. Постановление Губернатора Ставропольского края от 23 де
кабря 2021 г. № 572 «О  внесении изменения в  пункт 5 постановления Губер
натора Ставропольского края от 07  декабря 2021 г. №  535 «О  внесении изме
нений в  постановление Губернатора Ставропольского края от 26  Марта 2020 г.
№ 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рис
ков распространения новой коронавирусной инфекции CO VID -2019 на терри
тории Ставропольского края».

8

47. Постановление Губернатора Ставропольского края от 23 де
кабря 2021 г. № 573 «О приостановлении действия подпункта 2 \2  постановле
ния Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О Ком
плексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рйсков распро
странения новой коронавирусной инфекции СОУШ-2019 на территории Став
ропольского края».

48. Постановление Губернатора Ставропольского края от 19 ян
варя 2022 г. № 18 «О внесении изменения в пункт 5 постановления Губерна
тора Ставропольского края от 07 декабря 2021 г. № 535 «О внесении измене
ний в постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г.
№ 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рис
ков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на терри
тории Ставропольского края».

49. Постановление Губернатора Ставропольского края от 19 ян
варя 2022 г. № 19 «О внесении изменения в пункт 1 постановления Губерна
тора Ставропольского края от 23 декабря 2021 г. № 573 «О приостановлении
действия подпункта 2!.2 постановления Губернатора Ставропольского края
от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприя
тий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции
COVID-2019 на территории Ставропольского края».

50. Постановление Губернатора Ставропольского края от 26 ян
варя 2022 г. № 25 «О внесении изменений в некоторые постановления Губер
натора Ставропольского края по вопросам снижения рисков распространения
новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставрополь
ского края».

51. Постановление Губернатора Ставропольского края от 02 фев
раля 2022 г. № 32 «О внесении изменений в пункты 15 и 16 постановления Гу
бернатора Ставропольского края от 26 марта2020 г. № 119 «О комплексе oipa-
ничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения но
вой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского
края».

52. Постановление Губернатора Ставропольского края от 18 фев
раля 2022 г. № 57 «О внесении изменений в некоторые постановления Губер
натора Ставропольского края по вопросам снижения рисков распространения
новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставрополь
ского края».

9

53. Постановление Губернатора Ставропольского края от 25 фев
раля 2022 г. № 65 «О внесении изменения в пункт 1 изменений, внесенных в
некоторые постановления Губернатора Ставропольского края по вопросам
снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции
COVID-2019 на территории Ставропольского края, утвержденных постанов
лением Губернатора Ставропольского края от 26 января 2022 г. № 25».

54. Постановление Губернатора Ставропольского края от 25 фев
раля 2022 г. № 66 «О приостановлении действия подпункта 2!.2 и пункта З4
постановления Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119
«О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на террито
рии Ставропольского края».